Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение
«Леоновская  средняя   общеобразовательная  школа»
______________________________________________________________________
ул. Шолохова,7, х. Леонов, Обливский район, Ростовская область, 347164,
тел. 8-863-96-46 - 1- 83, факс 8-863-96- 46 - 1- 83, е-mail: leon.obliv@mail.ru

ПРИКАЗ
01.09.2021 г.                                                                                     № 17
 О совершенствовании работы по предупреждению
 детского дорожно-транспортного травматизма
и пропаганде безопасного образа жизни в сфере
дорожного движения в 2021-2022 уч. году

В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди  учащихся и активизации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 2021-2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Классным руководителям 1-11 классов:
1.1. Проводить не реже 1 раза в месяц  классные часы по ПДД;
1.2. В журнале внеклассных мероприятий 1-11 классов вести отдельную страницу по ПДД с записью дополнительных занятий по ПДД.
2. Преподавателю-организатору ОБЖ, Мельникову В.Н.:
2.1.Обновить наглядный материал по   безопасности движения, транспортную площадку, пополнить содержание кабинета новыми методическими разработками уроков и внеклассных мероприятий.
2.2.Создать отряд ЮИД в школе. Активизировать работу отряда ЮИД по пропаганде ПДД среди школьников, шире использовать выступления агитбригады в школе, использовать  интересные формы работы.
2.3. Принимать активное участие в районных мероприятиях, проводимых Отделом образования Администрации Обливского района по профилактике ДДТТ.
3. Заместителю директора по УВР Чернышковой Н.П. довести до сведения классных руководителей данный приказ.
4. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                        С.А. Алсаева
С приказом ознакомлены:                Н.П. Чернышкова                         В.Н. Мельников